ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ИДЕОЛОГИЧЕСКОЙ РАБОТЫ
КУЛЬТУРЫ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

ГОМЕЛЬСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО
КОМИТЕТА

ПРИКАЗ

От 21.03.2014г.  № 52

О проведении областного
отборочного тура XII Международного
детского конкурса «Музыка надежды»

В соответствии с планом работы главного управления
идеологической работы, культуры и по делам молодежи на 2014 год и с
целью выявления и поддержки юных талантов, развития их способностей
в области исполнительского мастерства
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 30 октября 2014 года областной отборочный тур
XII Международного детского конкурса «Музыка надежды» в номинации
«скрипка» и «виолончель» на базе УО «Гомельский государственный
колледж искусств им.Н.Ф.Соколовского» в номинации «фортепиано» на
базе ГУО «Детская музыкальная школа искусств №1 г.Гомеля
им.П.И.Чайковского» (далее – конкурс).

2. При проведении конкурса пользоваться условиями проведениями
XII Международного детского конкурса «Музыка надежды»,
утвержденного приказом Министром культуры Республики Беларусь от
07.03. 2014 года № 38.

3. Утвердить состав оргкомитета, жюри, областного отборочного
тура согласно приложений 1, 2.

4. Директорам учреждений образования «Гомельский
государственный колледж искусств им.Н.Ф.Соколовского» Пузыренко
Т.И., «Мозырский государственный музыкальный колледж» Холодцовой
Н.И., директорам детских школ искусств области, провести на местах
отборочные туры и до 20 октября 2014 года прислать в УО «Гомельский
государственный колледж искусств им.Н.Ф.Соколовского» (г.Гомель,
ул.Советсткая, 18) заявки на участие в областном отборочном туре.

5. Финансирование областного отборочного тура провести за счет
средств выделенных для мероприятий учреждению образования
«Гомельский государственный колледж искусств им.Н.Ф.Соколовского»

6. Командировочные расходы участников областного тура
осуществлять за счет командирующих организаций.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
первого заместителя начальника главного управления О.В.Антоненко.

Начальник главного управления                                     И.В.Довгало

Приложение №1
к приказу главного управления
Гомельского облисполкома
от    21.03.2014 г. №__52

Состав
оргкомитета областного отборочного тура

XII Международного детского конкурса «Музыка надежды»
(номинации «Фортепиано», «Скрипка», «Виолончель»)

Антоненко О.В. - первый заместитель начальника главного управления

идеологической работы, культуры и по делам молодежи
облисполкома

Дегтярева Е.В.

Мармо Е.Ю.

- заместитель начальника отдела идеологической
работы, культуры и по делам молодежи Гомельского
горисполкома

- начальник отдела искусства и охраны историко-
культурного наследия главного управления
идеологической работы, культуры и по делам молодежи
облисполкома

Пузыренко Т.И. - директор учреждения образования «Гомельский
государственный колледж искусств
им.Н.Ф.Соколовского»

Салыгов С.Е.

- директор ГУО «Детская музыкальная школа искусств
№1 г.Гомеля им.П.И.Чайковского»

Химакова Е.С. - преподаватель учреждения образования «Гомельский
государственный колледж искусств
им.Н.Ф.Соколовского»

Приложение №2
к приказу главного управления
Гомельского облисполкома
от    21.03.2014г.    №__52

Состав жюри

областного отборочного тура
XII Международного детского конкурса «Музыка надежды»

(номинация «Фортепиано», «Скрипка», «Виолончель»)

Сергейчикова Г.И.. - председатель предметной комиссии «Специальное
фортепиано» учреждения образования «Гомельский
государственный колледж искусств
им.Н.Ф.Соколовского», председатель жюри

Члены жюри:
Звездкин М.В.. - преподаватель учреждения образования

«Гомельский государственный колледж искусств
им.Н.Ф.Соколовского»

Черданцева И.В. - преподаватель учреждения образования
«Гомельский государственный колледж искусств
им.Н.Ф.Соколовского»

Линкевич А.В. - преподаватель «Специальное фортепиано»
учреждения образования  «Мозырский
государственный музыкальный колледж»

Аземша О.М. - преподаватель учреждения образования
«Мозырский государственный музыкальный
колледж»

Пряничникова Т.В. - председатель предметной комиссии «Струнных

смычковых инструментов» учреждения образования
«Гомельский государственный колледж искусств
им.Н.Ф.Соколовского», председатель жюри

Члены жюри:
Орлова Е.А. - преподаватель учреждения образования

«Гомельский государственный колледж искусств
им.Н.Ф.Соколовского»

Смыков А.В. - преподаватель учреждения образования
«Мозырский государственный музыкальный
колледж»

Михальчук С.В. - преподаватель учреждения образования
«Мозырский государственный музыкальный
колледж»